



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PA
CNPJ: 04.838.496/0001-28

TERMO DE REFERÊNCIA

- 1- Por determinação legal imposta **pela Instrução Normativa nº 073/2020**, nos termos do art. 3º V, venho justificar a metodologia utilizada no valor de referência, praticada neste processo licitatório. Conforme determinado, a pesquisa de preços utilizada como parâmetro valor dos produtos **dos itens 01 a 144**, é o valor estimado, proposto com parâmetros adquiridos através de cotações de preços, **foi utilizada como parâmetro de preço na média do valor de mercado**. (art. 6º da Instrução Normativa nº 073/2020), adquirido através de propostas de preços (propostas anexas), conforme determinado pelo §4º do art. 6º da Instrução Normativa nº 073/2020.

Especificações técnicas e condições de fornecimento

ITEM	QUAT	UNID.	DISCRIMINAÇÃO	P. MÉDIO	TOTAL MÉDIO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS, CÂMARA DE AR, FILTROS, BATERIAS E FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280, VW 13.180, VW 13.190 E CAMINHÃO VW 31.320, VEÍCULOS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM NAS ZONAS URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE-PA.					
26.782.0018.2042 – MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS					
ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO					
SUBELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.30.39 – MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS					
CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 TRUCK CRV 6 X 4 ANO 2016/2017 CB 02, 03, 04, 08,09 E 10.					
1	72	UNID	FILTRO DE AR PRIMÁRIO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV 6X4	R\$ 227,08	R\$ 16.349,76
2	72	UNID	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV 6X4	R\$ 198,26	R\$ 14.274,72
3	72	UNID	FILTRO DE COMBUSTÍVEL CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV 6X4	R\$ 201,04	R\$ 14.474,88
4	72	UNID	FILTRO SEPARADOR CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV 6X4	R\$ 241,55	R\$ 17.391,60
5	72	UNID	FILTRO LIBRIFICANTE CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV 6X4	R\$ 226,40	R\$ 16.300,80
6	36	UNID	FILTRO AR CONDICIONADO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	R\$ 172,50	R\$ 6.210,00
7	12	PAR	FAROL COMPLETO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	R\$ 613,40	R\$ 7.360,80
8	6	UNID	BOMBA D'ÁGUA CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	R\$ 1.327,78	R\$ 7.966,68
9	6	UNID	CERVO DE EMBREAGEM CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	R\$ 1.625,08	R\$ 9.750,48
10	6	UNID	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	R\$ 1.295,90	R\$ 7.775,40
11	6	UNID	VALVULA MODULADORA DO ABS CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	R\$ 1.496,36	R\$ 8.978,16
12	24	UNID	LANTERNA TRAZEIRA CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	R\$ 308,81	R\$ 7.411,44
13	12	UNID	COXIM DE TRASEIRO CABINE CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	R\$ 331,25	R\$ 3.975,00
14	12	UNID	AMORTECEDOR DO CAPO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	R\$ 427,50	R\$ 5.130,00
15	36	JOGO	LONA DE FREIO DIANTEIRO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	R\$ 319,70	R\$ 11.509,20
16	36	JOGO	LONA DE FREIO TRASEIRO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	R\$ 354,00	R\$ 12.744,00
17	12	UNID	FEIXE DE MOLA DIANTEIRO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	R\$ 4.953,25	R\$ 59.439,00
18	12	UNID	REPARO DO CILINDRO DO BASCULANTE CAMINHÃO VW 26.280	R\$ 518,50	R\$ 6.222,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PA
CNPJ: 04.838.496/0001-28

19	24	UNID	BRAÇO TENSOR EM V DA SUSPENSÃO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	R\$ 2.819,50	R\$ 67.668,00
20	12	UNID	BUCHA DO V SUSPENSÃO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	R\$ 362,71	R\$ 4.352,52
21	36	UNID	CUICA DE FREIO TRAZEIRA COMPLETA CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	R\$ 1.260,00	R\$ 45.360,00
22	36	UNID	CUICA DE FREIO DIANTEIRO COMPLETO CAMINHÃO VW 26.280	R\$ 1.276,50	R\$ 45.954,00
23	24	UNID	SAPATA DE FREIO TRASEIRO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	R\$ 552,50	R\$ 13.260,00
24	12	UNID	SUORTE DE MOLA DIANTEIRO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	R\$ 687,50	R\$ 8.250,00
25	36	UNID	CRUZETA DO CARDAN ENTRE EIXOS CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	R\$ 557,56	R\$ 20.072,16
26	12	UNID	LUVA DO CARDAN COM ESTRIA CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	R\$ 1.166,70	R\$ 14.000,40
27	12	UNID	CRUZETA CARDAN DIANTEIRO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	R\$ 521,25	R\$ 6.255,00
28	24	PAR	COXIM DIANTEIRO DA CABINE CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	R\$ 267,75	R\$ 6.426,00
29	24	PAR	BUCHA COXIM DA FECHADURA CABINE CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	R\$ 217,50	R\$ 5.220,00
30	36	UNID	RETENTOR DA RODA TRASEIRA CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV	R\$ 197,50	R\$ 7.110,00
31	60	UNID	PRISONEIRA COM PORCA RODA DIANTEIRA	R\$ 78,75	R\$ 4.725,00
32	60	UNID	PRISONEIRA COM PORCA RODA TRASEIRA	R\$ 74,50	R\$ 4.470,00
33	8	UNID	SEMI EIXO	R\$ 3.218,08	R\$ 25.744,64
34	3	UNID	CAIXA DE SATELITE	R\$ 9.182,80	R\$ 27.548,40
35	3	KIT	KIT DE PISTÃO	R\$ 9.519,50	R\$ 28.558,50
36	3	JOGO	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	R\$ 7.217,31	R\$ 21.651,93
37	18	UNID	UNIDADE INJETORA (BICO)	R\$ 3.559,89	R\$ 64.078,02
38	3	JOGO	BROZINA DE MACAL	R\$ 507,50	R\$ 1.522,50
39	3	JOGO	BRONZINA DE BIELA	R\$ 559,50	R\$ 1.678,50
40	3	UNID	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	R\$ 1.868,59	R\$ 5.605,77
41	6	UNID	COXIM TRASEIRO DO MOTOR	R\$ 1.469,10	R\$ 8.814,60
42	6	UNID	COXIM DIANTEIRO DO MOTOR	R\$ 1.411,50	R\$ 8.469,00
43	6	KIT	KIT DE EMBREAGEM	R\$ 4.450,68	R\$ 26.704,08
44	6	UNID	HÉLICE COM EMBREAGEM VISCOSA CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	R\$ 6.552,51	R\$ 39.315,06
45	12	UNID	AMORTECEDOR DIANTEIRO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	R\$ 899,60	R\$ 10.795,20
46	12	UNID	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	R\$ 1.597,00	R\$ 19.164,00
47	24	UNID	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	R\$ 1.650,50	R\$ 39.612,00
48	6	UNID	RADIADOR CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	R\$ 6.779,95	R\$ 40.679,70
CAMINHÃO VW 13.190 WORKER ANO 2017					
49	10	UNID	FILTRO DE AR PRIMÁRIO CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4 ANO 2017	R\$ 250,35	R\$ 2.503,50
50	10	UNID	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4 ANO 2017	R\$ 251,92	R\$ 2.519,20
51	10	UNID	FILTRO DE COMBUSTÍVEL CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4 ANO 2017	R\$ 164,00	R\$ 1.640,00
52	10	UNID	FILTRO SEPARADOR CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4 ANO 2017	R\$ 251,28	R\$ 2.512,80



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PA
CNPJ: 04.838.496/0001-28

53	10	UNID	FILTRO LUBRIFICANTE CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4 ANO 2017	R\$ 198,53	R\$ 1.985,30
54	10	UNID	FILTRO DO AR CONDICIONADO CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4	R\$ 130,50	R\$ 1.305,00
55	4	JOGO	LONA DE FREIO TRASEIRO C/ ARREBITE CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6X4	R\$ 350,95	R\$ 1.403,80
56	4	UNID	FEIXE DE MOLA TRASEIRO CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4	R\$ 5.584,69	R\$ 22.338,76
57	1	KIT	KIT DE EMBREAGEM CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4	R\$ 5.502,20	R\$ 5.502,20
58	1	UNID	HÉLICE COM EMBREAGEM VISCOSA CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4	R\$ 1.739,00	R\$ 1.739,00
59	4	UNID	AMORTECEDOR DIANTEIRO CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4	R\$ 790,25	R\$ 3.161,00
60	4	UNID	AMORTECEDOR TRASEIRO CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4	R\$ 848,75	R\$ 3.395,00
61	2	UNID	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4	R\$ 1.859,45	R\$ 3.718,90
62	2	UNID	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4	R\$ 1.883,45	R\$ 3.766,90
63	1	UNID	RADIADOR CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK	R\$ 5.930,40	R\$ 5.930,40
64	1	UNID	BOMBA D'ÁGUA CAMINHÃO VW 13.190 CRV 6 X 4	R\$ 1.695,55	R\$ 1.695,55
CAMINHÃO VW 13.180 WORKER MOTOR MWM 06 CILINDROS ANO 2009 CAMINHÃO PIPA					
65	10	UNID	FILTRO DE AR PRIMÁRIO CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	R\$ 250,35	R\$ 2.503,50
66	10	UNID	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	R\$ 251,92	R\$ 2.519,20
67	10	UNID	FILTRO DE COMBUSTÍVEL CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	R\$ 177,00	R\$ 1.770,00
68	10	UNID	FILTRO SEPARADOR CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	R\$ 241,28	R\$ 2.412,80
69	10	UNID	FILTRO LUBRIFICANTE CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	R\$ 176,25	R\$ 1.762,50
70	6	PAR	FAROL DE ALTA E MEDIA COMPLETO LADO DIREITO E ESQUERDO	R\$ 909,44	R\$ 5.456,64
71	6	UNID	FAROL PISCA DIANTEIRO LADO DIREITO E ESQUERDO	R\$ 307,50	R\$ 1.845,00
72	6	UNID	FAROL PISCA TRASEIRO LADO DIREITO R ESQUERDO	R\$ 437,25	R\$ 2.623,50
73	8	JOGO	LONA DE FREIO TRASEIRO C/ ARREBITE CAMINHÃO VW 13.180	R\$ 438,25	R\$ 3.506,00
74	8	JOGO	LONA DE FREIO DIANTEIRO C/ ARREBITE CAMINHÃO VW 13.180	R\$ 448,25	R\$ 3.586,00
75	12	UNID	CUICA DE FREIO TRASEIRO COMPLETA CAMINHÃO VW 13.180	R\$ 937,18	R\$ 11.246,16
76	12	UNID	CUICA DE FREIO DIANTEIRO COMPLETA CAMINHÃO VW 13.180	R\$ 793,25	R\$ 9.519,00
77	1	KIT	KIT DE EMBREAGEM CAMINHÃO VW 13.180	R\$ 5.217,25	R\$ 5.217,25
78	1	UNID	HÉLICE COM EMBREAGEM VISCOSA CAMINHÃO VW 13.180	R\$ 1.886,50	R\$ 1.886,50
79	2	UNID	AMORTECEDOR DIANTEIRO CAMINHÃO VW 13.180	R\$ 712,00	R\$ 1.424,00
80	4	UNID	AMORTECEDOR TRASEIRO CAMINHÃO VW 13.180	R\$ 773,50	R\$ 3.094,00
81	2	UNID	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO CAMINHÃO VW 13.180	R\$ 1.930,50	R\$ 3.861,00
82	2	UNID	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO CAMINHÃO VW 13.180	R\$ 1.955,75	R\$ 3.911,50
83	1	UNID	RADIADOR CAMINHÃO VW 13.180	R\$ 5.859,15	R\$ 5.859,15



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PA
CNPJ: 04.838.496/0001-28

84	1	UNID	BOMBA D'ÁGUA CAMINHÃO VW 13.180	R\$ 1.392,35	R\$ 1.392,35
CAMINHÃO VW 31.320 COM MOTOR CUMMINS 06 CILINDROS ANO 2009					
85	8	UNID	FILTRO DE AR EXTERNO – VW 31.320 CONSTELLATION	R\$ 247,98	R\$ 1.983,84
86	8	UNID	FILTRO DE AR INTERNO – VW 31.320 CONSTELLATION	R\$ 222,02	R\$ 1.776,16
87	8	UNID	FILTRO DE COMBUSTIVEL – VW 31.320 CONSTELLATION	R\$ 211,75	R\$ 1.694,00
88	8	UNID	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR CUMMINS 06 CILINDROS – VW 31.320	R\$ 393,75	R\$ 3.150,00
89	1	UNID	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR – VW 31.320 CONSTELLATION	R\$ 391,25	R\$ 391,25
90	8	UNID	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA - VW 31.320 CONSTELLATION	R\$ 255,13	R\$ 2.041,04
91	1	UNID	KIT DE EMBREAGEM – VW 31.320 CONSTELLATION	R\$ 6.362,10	R\$ 6.362,10
92	2	UNID	BUCHA DA CABINE – VW 31.320 CONSTELLATION	R\$ 178,50	R\$ 357,00
93	1	UNID	CARÇAÇA FILTRO DE AR COM TAMPA – VW 31.320 CONSTELLATION	R\$ 1.893,75	R\$ 1.893,75
94	1	UNID	BOMBA DE ALTA PRESSÃO DE COMBUSTÍVEL – VW 31.320	R\$ 10.531,44	R\$ 10.531,44
95	8	JOGO	LONA DE FREIO TRASEIRO C/ ARREBITE – VW 31.320 CONSTELLATION	R\$ 398,25	R\$ 3.186,00
96	4	JOGO	LONA DE FREIO DIANTEIRO C/ ARREBITE – VW 31.320 CONSTELLATION	R\$ 405,75	R\$ 1.623,00
97	4	UNID	BRAÇO TENSOR EM V DA SUSPENSÃO – VW 31.320 CONSTELLATION	R\$ 2.648,88	R\$ 10.595,52
98	1	UNID	RADIADOR – VW 31.320 CONSTELLATION	R\$ 7.750,44	R\$ 7.750,44
99	1	UNID	BOMBA D'ÁGUA – VW 31.320 CONSTELLATION	R\$ 1.630,60	R\$ 1.630,60
CAMINHÃO VW 13.180 WORKER MOTOR MWM 04 CILINDROS ANO 2009 CB 06					
100	5	UNID	FILTRO DE AR PRIMÁRIO CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	R\$ 250,35	R\$ 1.251,75
101	5	UNID	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	R\$ 251,87	R\$ 1.259,35
102	5	UNID	FILTRO DE COMBUSTÍVEL CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	R\$ 177,00	R\$ 885,00
103	5	UNID	FILTRO SEPARADOR CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	R\$ 248,20	R\$ 1.241,00
104	5	UNID	FILTRO LUBRIFICANTE CAMINHÃO VW 13.180 MOTOR MWM	R\$ 175,95	R\$ 879,75
105	2	PAR	FAROL DE ALTA E MEDIA COMPLETO LADO DIREITO E ESQUERDO	R\$ 982,93	R\$ 1.965,86
106	2	UNID	FAROL PISCA DIANTEIRO LADO DIREITO E ESQUERDO	R\$ 557,50	R\$ 1.115,00
107	2	UNID	FAROL PISCA TRASEIRO LADO DIREITO E ESQUERDO	R\$ 437,25	R\$ 874,50
108	4	JOGO	LONA DE FREIO TRASEIRO C/ ARREBITE CAMINHÃO VW 13.180	R\$ 451,50	R\$ 1.806,00
109	4	JOGO	LONA DE FREIO DIANTEIRO C/ ARREBITE CAMINHÃO VW 13.180	R\$ 443,58	R\$ 1.774,32
110	4	UNID	CUICA DE FREIO TRASEIRO COMPLETA CAMINHÃO VW 13.180	R\$ 915,38	R\$ 3.661,52
111	4	UNID	CUICA DE FREIO DIANTEIRO COMPLETA CAMINHÃO VW 13.180	R\$ 941,43	R\$ 3.765,72
112	2	UNID	FEIXE DE MOLA SUSPENSÃO TRASEIRO CAMINHÃO VW 13.180	R\$ 5.833,25	R\$ 11.666,50
113	1	UNID	BARRA DE DIREÇÃO CAMINHÃO VW 13.180	R\$ 1.249,35	R\$ 1.249,35



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PA
CNPJ: 04.838.496/0001-28

114	1	UNID	SEMI BARRA DE DIREÇÃO CAMINHÃO VW 13.180	R\$	1.039,38	R\$ 1.039,38
115	1	UNID	CAIXA SATELITE C/ 02 SEMI EIXO CAMINHÃO VW 13.180	R\$	8.677,86	R\$ 8.677,86
116	2	UNID	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO CAMINHÃO VW 13.180	R\$	2.192,83	R\$ 4.385,66
117	32	UNID	PRISIONEIRA DA RODA COM PORCA	R\$	86,20	R\$ 2.758,40
118	2	UNID	CARDAM CAMINHÃO VW 13.180	R\$	6.000,55	R\$ 12.001,10
119	3	UNID	CRUZETA DO CARDAN CAMINHÃO VW 13.180	R\$	555,70	R\$ 1.667,10
120	1	UNID	VALVULA RELE CAMINHÃO VW 13.180	R\$	825,48	R\$ 825,48
121	1	UNID	VALVULA SECADORA CAMINHÃO VW 13.180	R\$	2.104,85	R\$ 2.104,85
122	1	UNID	VALVULA DESCARGA RAPIDA CAMINHÃO VW 13.180	R\$	718,43	R\$ 718,43
123	2	UNID	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO CAMINHÃO VW 13.180	R\$	248,25	R\$ 496,50
124	4	UNID	CATRACA DE FREIO CAMINHÃO VW 13.180	R\$	387,45	R\$ 1.549,80
125	1	UNID	MOTOR DE PARTIDA CAMINHÃO VW 13.180	R\$	4.443,60	R\$ 4.443,60
126	1	UNID	BOMBA DE COMBUSTIVEL ALTA PRESSÃO CAMINHÃO VW 13.180	R\$	16.754,75	R\$ 16.754,75
127	4	UNID	UNIDADE INJETORA (BICO)	R\$	3.303,75	R\$ 13.215,00
128	4	UNID	COXIM DO MOTOR CAMINHÃO VW 13.180	R\$	554,50	R\$ 2.218,00
129	1	KIT	PISTÃO DO MOTOR MWM 04 CILINDROS CAMINHÃO VW 13.180	R\$	3.073,19	R\$ 3.073,19
130	1	JOGO	JUNTA DO MOTOR MWM 04 CILINDROS CAMINHÃO VW 13.180	R\$	1.401,14	R\$ 1.401,14
131	1	JOGO	BRONZINA DE MANCAL MOTOR MWM 04 CILINDROS CAMINHÃO VW 13.180	R\$	915,00	R\$ 915,00
132	1	JOGO	BRONZINA DE BIELA MOTOR MWM 04 CILINDROS CAMINHÃO VW 13.180	R\$	865,00	R\$ 865,00
133	1	UNID	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM CAMINHÃO VW 13.180	R\$	819,50	R\$ 819,50
134	1	UNID	CERVO DE EMBREAGEM CAMINHÃO VW 13.180	R\$	1.369,35	R\$ 1.369,35
135	2	UNID	MAÇANETA EXTERNA DA PORTA CAMINHÃO VW 13.180	R\$	585,53	R\$ 1.171,06
136	1	UNID	BOMBA D'ÁGUA CAMINHÃO VW 13.180	R\$	867,20	R\$ 867,20
CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 TRUCK CRV 6 X 4 ANO 2016/2017 CB 02, 03, 04, 08,09 E 10, CAMINHÃO VW 13.190 WORKER ANO 2017, CAMINHÃO VW 13.180 WORKER ANO 2009 CB 05 E CAMINHÃO PIPA, CAMINHÃO VW 13.180 CONSTELLATION ANO 2009 CB 06 E CAMINHÃO/CAVALO VW 31.320 COM MOTOR CUMMINS 06 CILINDROS.						
137	204	UNID	PNEU 275/80 R 22,5 LAMEIRO - NACIONAL	R\$	4.127,93	R\$ 842.097,72
138	74	UNID	PNEU 275/80 R 22,5 LISO - NACIONAL	R\$	3.659,40	R\$ 270.795,60
139	32	UNID	PNEU 295/80 R 22,5 LAMEIRO - NACIONAL	R\$	4.541,43	R\$ 145.325,76
140	8	UNID	PNEU 295/80 R 22,5 LISO - NACIONAL	R\$	3.848,63	R\$ 30.789,04
141	40	UNID	BATERIA 12 VOLTE 150 AMPERES – 1º LINHA	R\$	1.631,38	R\$ 65.255,20
142	18	UNID	ARO 10 FUIROS PARA PNEU RADIAL (275/80 R 22,5) CORPO FORJADO EM AÇO ESPECIAL, COM FURO P/ MANIPULO.	R\$	1.674,38	R\$ 30.138,84
26.782.0018.2042 – MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO SUBELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.30.42 – FERRAMENTAS						
143	2	UNID	CHAVE PARAFUSADEIRA DE IMPACTO PNEUMÁTICA, 1POL. EIXO ESTENDIDO DE 2500 N.M C/GATILHO INTERNO, 1 ADAPTADOR 1X3/4 POL – 65MM EM SOQUETE DE IMPACTO EM CRV	R\$	3.268,70	R\$ 6.537,40
15.122.0006.2039 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TERRAS PATRIMONIAIS ELEMENTO DE DESPESAS: 44.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE SUBELEMENTO DE DESPESAS: 44.90.52.38 – MÁQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS DE OFICINA						
144	6	UNID	MACACO HIDRÁULICO TIPO GARRAFA 20 TONELADAS	R\$	1.425,60	R\$ 8.553,60



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PA
CNPJ: 04.838.496/0001-28

VALOR TOTAL ESTIMADO	R\$ 2.568.034,53
----------------------	------------------

Embalagem: os produtos ofertados deverão ser embalados individualmente, conforme a praxe do fabricante de modo a garantir sua integridade durante o transporte até o uso. Rotulados de acordo com a legislação em vigor.

Requisitos Gerais:

O produto ofertado deverá atender a Lei nº 8078/90 (Código de Defesa do Consumidor) e demais legislações pertinentes.

A unidade requisitante poderá, a qualquer tempo, solicitar documentos ou informações relativas aos materiais ofertados.